

OFÍCIO/AD04 Nº 002/2025.

Augustinópolis/TO, aos 26 de agosto de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor
MAURÍCIO MARTINS DE SOUZA
M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA - ME
DETENTORA DA ARP
Augustinópolis/TO

Assunto. Adesão a Ata de Registro de Preços

Senhor Gerenciador,

Com fulcro no Decreto 11.462/2023, Art. 31 e seguintes do Capítulo VIII – “DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES”, os quais permitem o ingresso deste órgão no presente processo na condição de órgão aderente (CARONA), tudo nas mesmas condições estatuídas no pacto de registro já realizado entre vossa empresa e o Fundo Municipal de Educação de Augustinópolis/TO.

Nessa oportunidade é que enveredamos consulta pela possibilidade de **ANUÊNCIA** de Vossa Senhoria, no intuito de firmamos contrato de adesão visando a contratação entre as partes para a aquisição de materiais permanentes para atender o Fundo Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO e seus órgãos e instituições vinculadas, conforme anexo único a este ofício, os quais registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025, através de Pregão Presencial Nº 027/2025, realizado pelo Fundo Municipal de Educação de Augustinópolis/TO, tendo como objeto o “Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades do FME de Augustinópolis/TO”, onde sua empresa sagrou-se vencedora e detentora dos itens ora requisitados.

Certo do atendimento, de já agradecemos.

Atenciosamente,

YATHA ANDERSON PEREIRA
MACIEL:01271102404

Assinado de forma digital por YATHA
ANDERSON PEREIRA MACIEL:01271102404
Dados: 2025.08.26 16:35:26 -03'00'

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do Fundo Municipal de Saúde



ANEXO ÚNICO

RAZÃO SOCIAL: M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA						
Lotes/ Itens	Unid.	Quant.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço total
1 / 2	UN	15	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS; ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS	MODELO	R\$1.015,00	R\$15.225,00
1 / 3	UNIDADE	3	ARMÁRIO DE AÇO 16 PORTAS GRANDES; ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS	MODELO	R\$1.870,00	R\$5.610,00
1 / 4	UNIDADE	5	ARMÁRIO EM AÇO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS SUPORTAR 15KG	MODELO	R\$890,00	R\$4.450,00
1 / 8	UNIDADE	7	APARELHO DE TV 43 POLEGADAS TIPO SMART TV	AOC	R\$2.930,00	R\$20.510,00
1 / 12	UNIDADE	2	ARMÁRIO PARA PASTA AZ-40 COM PORTA	MODELO	R\$3.530,00	R\$7.060,00
1 / 27	UNIDADE	50	CADEIRA PLÁSTICO COM BRAÇO, COR BRANCA	TOPPLAST	R\$67,00	R\$3.350,00
1 / 28	UNIDADE	10	CADEIRA SECRETÁRIA PLÁSTICA, FIXA DE ASSENTO	MODELO	R\$285,00	R\$2.850,00
1 / 29	UNIDADE	7	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 3 LUGARES	MODELO	R\$710,00	R\$4.970,00
1 / 30	UNIDADE	7	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 4 LUGARES	MODELO	R\$954,00	R\$6.678,00
1 / 34	UNIDADE	4	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA COM BRAÇO	BULK	R\$1.020,00	R\$4.080,00
1 / 35	UNIDADE	12	CADEIRA SECRETÁRIA ESTOFADO GIRATÓRIA, CADEIRA PARA ESCRITÓRIO	MODELO	R\$555,00	R\$6.660,00
1 / 38	UNIDADE	15	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	PHILCO	R\$3.388,50	R\$50.827,50
1 / 39	UNIDADE	15	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	PHILCO	R\$5.574,00	R\$83.610,00
1 / 41	UNIDADE	30	COMPUTADOR CORE I5 SSD 240GB + 8GB RAM E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	GOLDENTEC	R\$3.260,00	R\$97.800,00
1 / 43	UNIDADE	10	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS, COM 6 BANDEJAS	MODELO	R\$369,00	R\$3.690,00
1 / 46	UNIDADE	5	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO	DAKO	R\$3.735,00	R\$18.675,00
1 / 51	UNIDADE	4	GELADEIRA/ REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS	CONSUL	R\$5.280,00	R\$21.120,00

1 / 52	UNIDADE	12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5652DN	BROTHER	R\$5.810,00	R\$69.720,00
1 / 53	UN	10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WI-FI C/ADF	EPSON	R\$3.690,00	R\$36.900,00
1 / 54	UNIDADE	12	IMPRESSORA BROTHER DCP-1602 DCP1602 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	BROTHER	R\$2.260,00	R\$27.120,00
1 / 57	UNIDADE	5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15 LITROS	COLOMBO	R\$1.719,00	R\$8.595,00
1 / 58	UNIDADE	2	MICROFONE SM 58B PRT	LESON	R\$185,00	R\$370,00
1 / 59	UNIDADE	2	MICROFONE S/ FIO COM BASTÃO UHF	LESON	R\$1.030,00	R\$2.060,00
1 / 60	UNIDADE	5	MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCRITÓRIO 120X140 C/2 GAVETAS	MODELO	R\$1.099,00	R\$5.495,00
1 / 61	UNIDADE	2	MESA DE REUNIÃO DE 6 A 8 LUGARES NA COR RUSTICO	MODELO	R\$1.710,00	R\$3.420,00
1 / 62	UNIDADE	5	MESA PLASTICA ANTARES: COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 70CM DE ALTURA	TOPPLAST	R\$120,60	R\$603,00
1 / 63	UNIDADE	40	MESA GENTE C/ 2 GAVETA 140X60, MESA DE TRABALHO PLUS	MODELO	R\$657,00	R\$26.280,00
1 / 64	UNIDADE	2	MONITOR LCD LED 24 FULL HD HDMI 24MK 430H-B	BRAZIL PC	R\$1.480,00	R\$2.960,00
1 / 67	UNIDADE	15	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB 8GB MEMÓRIA TELA 15,6 FULL HD.	ACER	R\$4.540,00	R\$68.100,00
1 / 70	UNIDADE	2	TABLET DE 64 G COM 4 GB E TELA 8	MULTILASER	R\$2.270,00	R\$4.540,00
1 / 80	UNIDADE	25	CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM 02 BANCOS FUNDAMENTAL I	MODELO	R\$2.567,00	R\$64.175,00
1 / 83	UNIDADE	2	PROJETOR BIVOLT S-506 2700 LUMENS	EPSON	R\$4.690,00	R\$9.380,00
1 / 85	UNIDADE	350	KIT ESCOLAR INFANTIL MESA COM CADEIRA	MODELO	R\$683,00	R\$239.050,00
1 / 86	UNIDADE	300	KIT ESCOLAR ADULTO MESA COM CADEIRA	MODELO	R\$720,00	R\$216.000,00
1 / 90	UNIDADE	5	BEBEDOURO DE ÁGUA DE 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS - INDUSTRIAL	K9	R\$5.100,00	R\$25.500,00
1 / 91	UNIDADE	5	BEBEDOURO DE ÁGUA DE 100 LITROS COM 3 TORNEIRAS - INDUSTRIAL	K9	R\$4.560,00	R\$22.800,00
1 / 92	UNIDADE	5	BEBEDOURO DE ÁGUA DE 100 LITROS COM 2 TORNEIRAS - INDUSTRIAL	K9	R\$3.960,00	R\$19.800,00
1 / 94	UNIDADE	5	FREEZER 400 LT HORIZONTAL	ESMALTEC	R\$5.120,00	R\$25.600,00

1 / 95	UNIDADE	2	FREEZER 565 LT VERTICAL	ELECTROLU	R\$9.900,00	R\$19.800,00
1 / 96	UNIDADE	2	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - 410L	CONSUL	R\$4.690,00	R\$9.380,00
1 / 97	UNIDADE	2	SCANNER CONEXÃO USB, TAMANHO A4 ADF 50 FOLHAS COM DUPLEX	BROTHER	R\$4.320,00	R\$8.640,00

TOTAL: R\$1.273.453,50

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL:01271102404
Assinado de forma digital por YATHA
ANDERSON PEREIRA MACIEL:01271102404
Dados: 2025.08.26 16:35:56 -03'00'

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do Fundo Municipal de Saúde

